Д О Г О В О Р   №_____
«На оказание услуг в проведении Национального рейтинга лучших вузов Казахстана-2016»

	г. Астана
	 «__» февраль  2016 г.

Наименование организации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора ФИО.,  действующего на основании Устава, с одной стороны и ТОО «Независимое казахстанское агентство по обеспечению качества в образовании - Консалтинг» в лице директора Калановой Ш.М., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые далее Сторонами, заключили настоящий договор, в соответствии с пп.11 п.1, статьи 4, Закона РК «О государственных закупках».

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По поручению Заказчика Исполнитель принимает на себя обязательства оказания услуг по проведению Национального рейтинга вузов–2016 в виде институционального рейтинга и рейтинга образовательных программ, участником которого является Заказчик, на условиях и в рамках настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН, ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ
2.1.  Исполнитель обязуется:
а) оказывать Заказчику услуги по проведению Национального рейтинга лучших вузов Казахстана–2016 и национального рейтинга образовательных программ сроком до 15 июля 2016 года, при условии выполнения Заказчиком пункта 2.2. настоящего Договора;
б) не позднее 15 июля 2016 года, при получении всей необходимой информации от Заказчика, представить Заказчику результаты рейтинга в виде публикации на сайте исполнителя www.nkaoko.kz/rankings и  в национальных СМИ;
в) не разглашать содержание информации, представляемой Заказчиком согласно пункту 2.2.(б) настоящего Договора;
г) использовать представляемую Заказчиком информацию и материалы (согласно пункту 2.2.(б) настоящего Договора) строго по назначению и в служебных целях для проведения рейтинговой оценки;
д) представить вузам, вошедшим в Национальный рейтинг лучших вузов Казахстана, сертификаты с указанием места в рейтинге, а также сертификаты с указанием мест образовательных программ;
ж) представить информацию всем вузам, в том числе и тем вузам, которые не вошли в Национальный рейтинг лучших вузов Казахстана, их места по каждому индикатору, с указанием их баллов. Баллы по каждому индикатору соседних вузов указываться не будут.

2.2.  Заказчик обязуется:
а) своевременно произвести оплату, предусмотренную разделом 5 настоящего Договора;
б) представить к 15-му марта 2016 года после подписания настоящего Договора необходимую информацию и материалы Исполнителю на CD-дисках в электронном виде для проведения рейтинга на e-mail: nkaoko@mail.ru согласно приложений к настоящему Договору, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора:
1) Анкета №1 для институционального рейтинга высших учебных заведений с приложениями (на бумажном носителе, подписанная первым руководителем и печатью организации, и в электронном виде);
2) Анкета №1 в виде таблицы Excel (на бумажном и электронном носителях);
3) Анкета №4 для программного рейтинга (на бумажном носителе, подписанная первым руководителем и печатью организации, и в электронном виде);
4) Анкета №4 в виде таблицы Excel (на бумажном и электронном носителях);
5) Материалы с подтверждением данных высылать в электронном виде, записанном на CD-диски.
в) не предъявлять претензий Исполнителю в случае несогласия с позицией Исполнителя по месту Заказчика  в рейтинге;
г) не предъявлять претензий Исполнителю, в случае отсутствия Заказчика в Национальном рейтинге лучших вузов Казахстана–2016.

2.3. Исполнитель приступает к выполнению работ в рамках настоящего Договора в течение трех дней после поступления на его расчетный счет финансовых средств в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Договора, а также предоставления Заказчиком Исполнителю информации согласно пункту 2.2.(б) настоящего Договора.

2.4. Исполнитель оставляет за собой конечное право  присуждения рейтинговой позиции вуза, а также определять количество  вузов, включенных в список лучших вузов. Результаты национального институционального рейтинга лучших вузов будут опубликованы в газетах «Казахстанская правда» и «Егемен Қазақстан».
3. ПУБЛИКАЦИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ
При подготовке основных результатов рейтингов Стороны соглашаются о нижеследующем:
3.1. Исполнитель представляет результаты рейтингов на сайте агентства: www.nkaoko.kz/rankings и публикует в национальных СМИ.
3.2. Заказчик имеет право ссылаться на результаты рейтинга в своих публикациях.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
4.1. Стоимость участия в институциональном рейтинге по настоящему Договору составляет 180 000 (сто восемьдесят тысяч) тенге, участия в рейтинге по каждому уровню, направлению и  образовательным программам раздельно – 30 000 (тридцать тысяч) тенге. Количество образовательных программ –  ___ штук. Общая сумма договора оказания услуг в проведении Национального рейтинга вузов–2016 и образовательных программ по направлениям составляет _________ (вписать сумму письменно)  тенге.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. После подписания настоящего Договора в течение пяти рабочих дней Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя всю сумму договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует до 31 августа 2016 года.
6.2. В случае, если Заказчик письменно уведомляет Исполнителя о прекращении действия настоящего Договора или не предоставляет своевременно необходимую информацию и документы Исполнителю для осуществления рейтинга в установленные сроки, указанные в п.5.3. настоящего Договора, Исполнитель оставляет перечисленную Заказчиком сумму за собой.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых по настоящему Договору обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
7.2. Все споры решаются в процессе переговоров.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу в случае подписания обеими сторонами.
8.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Республики Казахстан.
8.3. Условия Договора действительны кроме случаев, не зависящих от сторон.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.2. Договор отменяет все предварительные письменные и устные соглашения, заключенные по предмету данного Договора.
[bookmark: _GoBack]9.3. Договор может быть досрочно расторгнут в случае возникновения ситуаций непреодолимой силы или в случае неисполнения условий Договора.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	ТОО «Независимое казахстанское агентство по обеспечению качества в образовании - Консалтинг»
Адрес: 010000, г. Астана,
ул. Достык, 20, офис 801
РНН 620200326494
БИН 080640010280
ИИК KZ49319Y010000364805
АО «БТА Банк»
БИК ABKZKZKX КБЕ 17
Тел./Факс: 27-38-20, 27-38-21 бухгалтер

Директор

___________________ Каланова Ш.М.

М.П.
	НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
Адрес:
БИН
РНН
ИИК
КБЕ
БИК
Банк:

Ректор______________ФИО

3

2